

平成17年3月期

決算短信(連結)

平成17年5月10日

## 関西電力株式会社

(大阪、東京、名古屋の各証券取引所市場第1部)

(コード番号 9503)

大阪市北区中之島3丁目6番16号

(URL http://www.kepco.co.jp)

(代表者) 取締役社長 藤 洋作

(問合せ先) 経理部長 杉本 康 TEL (06) 6441-8821

決算取締役会開催日 平成17年5月10日

米国会計基準採用の有無 有・無

## 1. 17年3月期の連結業績(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

## (1) 連結経営成績

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示している。

|        | 売上高 (対前期増減率) |       | 営業利益 (対前期増減率) |        | 経常利益 (対前期増減率) |        |
|--------|--------------|-------|---------------|--------|---------------|--------|
|        | 百万円          | %     | 百万円           | %      | 百万円           | %      |
| 17年3月期 | 2,613,483    | (2.9) | 386,939       | (10.7) | 297,801       | (58.9) |
| 16年3月期 | 2,540,156    | (2.9) | 349,492       | (7.3)  | 187,380       | (7.2)  |

|        | 当期純利益 (対前期増減率) |        | 1株当たり当期純利益 |    | 潜在株式調整後1株当たり当期純利益 | 株主資本当期純利益率 | 総資本経常利益率 | 売上高経常利益率 |
|--------|----------------|--------|------------|----|-------------------|------------|----------|----------|
|        | 百万円            | %      | 円          | 銭  | 円                 | 銭          | %        | %        |
| 17年3月期 | 69,739         | (22.6) | 73         | 83 | 72                | 68         | 4.2      | 4.3      |
| 16年3月期 | 90,111         | (12.0) | 94         | 77 | 92                | 82         | 5.7      | 2.6      |

(注) 持分法投資損益 17年3月期 2,753 百万円 16年3月期 3,190 百万円  
 期中平均株式数(連結) 17年3月期 941,480,487 株 16年3月期 946,190,706 株  
 会計処理の方法の変更 有・無

## (2) 連結財政状態

|        | 総資産       | 株主資本      | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 |    |
|--------|-----------|-----------|--------|-----------|----|
|        | 百万円       | 百万円       | %      | 円         | 銭  |
| 17年3月期 | 6,857,871 | 1,646,686 | 24.0   | 1,749     | 65 |
| 16年3月期 | 7,150,826 | 1,637,248 | 22.9   | 1,729     | 57 |

(注) 期末発行済株式数(連結) 17年3月期 941,020,747 株 16年3月期 946,364,374 株

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

|        | 営業活動によるキャッシュ・フロー | 投資活動によるキャッシュ・フロー | 財務活動によるキャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物期末残高 |
|--------|------------------|------------------|------------------|---------------|
|        | 百万円              | 百万円              | 百万円              | 百万円           |
| 17年3月期 | 691,253          | 257,284          | 451,886          | 67,898        |
| 16年3月期 | 808,328          | 308,608          | 518,089          | 85,700        |

## (4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 68社 持分法適用非連結子会社数 - 社 持分法適用関連会社数 1社

## (5) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) 2社 (除外) 19社 持分法(新規) - 社 (除外) - 社

## 2. 18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

|     | 売上高    | 経常利益  | 当期純利益 |
|-----|--------|-------|-------|
|     | 億円     | 億円    | 億円    |
| 中間期 | 12,300 | 1,450 | 930   |
| 通期  | 24,500 | 1,900 | 1,200 |

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 127円52銭

上記の前提条件として、電気事業における平成17年度の販売電力量は前期に比べ3.0%減の1,406億kWh(うち中間期726億kWh)と想定している。その他の前提条件については15ページに記載している。